
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 188 DATA 21-11-2020

OGGETTO:    Incarico professionale per la verifica della fattibilità ed alla
suddivisione in sub-comparti del comparto edificatorio ricadente nella zona
"C1" (Espansione residenziale  solo parzialmente urbanizzata) del P.R.G del
comune di Borgo Velino, sita in località Vicenne - Liquidazione fattura per
prestazione professionale all' arch. Franco Brizi.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il bilancio 2020;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Visto il vigente Piano Regolatore Generale Comunale approvato con delibera della Giunta Regionale del
Lazio n. 351 del 30.4.2004 e successiva variante approvata con delibera della Giunta Regionale del Lazio n.
574 del 01.8.2008;

Dato atto che il predetto P.R.G. prevede in loc.tà “Vicenne” una zona “C1”(Espansione residenziale – Solo
parzialmente urbanizzata);

Dato atto che per l’attuazione di detta zona è necessario redigere i piani particolareggiati di esecuzione di
cui all’art. 13 della legge 17.8.1942 n. 1150;

Vista la Delibera della Giunta Regione Lazio n° 479 del 17.10.2012, con la quale si è approvato in via
definitiva il suddetto piano attuativo della zona “C1” (Espansione residenziale – solo parzialmente
urbanizzata) del P.R.G del comune di Borgo Velino, sita in località “Vicenne”;

Vista la Delibera del C.C. n.32/2017, con la quale si riteneva necessaria la suddivisione del comparto
edificatorio ricadente nella zona “C1” (Espansione residenziale – solo parzialmente urbanizzata) del P.R.G del
comune di Borgo Velino, sita in località “Vicenne”, di cui al P.P. approvato con DGR n° 479 del 17.10.2012,
in sub-comparti, facendo ricorso al comma 2, lettera p) dell’art. 1bis della L.R. 02.07.1987 n° 36 “Norme in
materia di attività urbanistico - edilizia e snellimento delle procedure” che recita: “Comma 2. Le modifiche di



seguito elencate a piani attuativi e ai programmi urbanistici comunque denominati già approvati, ancorché
decaduti, non costituiscono variante quando riguardano: p) la suddivisione dei comparti edificatori in sub-
comparti, fermo restando il rispetto degli standard urbanistici”;

Dato atto che a seguito della Delibera del C.C. n.32/2017, con determinazione n.209 del 21.12.2017, il
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale affidava al tecnico progettista del Piano Particolareggiato, l’arch.
Franco Brizi,  l’incarico professionale volto  alla verifica della fattibilità ed alla suddivisione in sub-comparti
del comparto edificatorio ricadente nella zona “C1” (Espansione residenziale – solo parzialmente urbanizzata)
del P.R.G del comune di Borgo Velino, sita in località “Vicenne” e di tutti gli adempimenti consequenziali per
l’importo di €. 2.500,00 oltre cassa di previdenza al 4% e IVA al 22% per un importo totale di € 3.172,00 e
contemporaneamente impegnava la somma di €. 3.172,00 al capitolo 660 del bilancio comunale;

Vista la proposta di suddivisione in Sub Comparti delle aree ricadenti all’interno del Piano Particolareggiato
vigente nella zona C1 “Vicenne”, unitamente al nuovo assetto del Piano Attuativo, trasmessa dall’Architetto
Franco Brizi ed assunta  al prot. generale il 18.03.2020 al n. 1029, approvata con delibera della G.M. n.
48/2020 e trasmessa alle Regione Lazio per la superiore approvazione con nota prot. n. 2580 del
08.07.2020;

Vista la nota Regione Lazio n. U.0740857.31.08.2020 acquisita al protocollo comunale al n. 3259 del
31.08.2020 con la quale veniva comunicato il parere favorevole al progetto di divisione in sub comparti
redatto dall’arch. Franco Brizi;

Ritenuto che, con l’approvazione della Regione Lazio, si possa ritenere concluso l’incarico conferito all’arch.
Franco Brizi con Determinazione 209/2107;

Vista la fattura n. 20_20 del 26.10.2020 trasmessa dall’arch. Franco Brizi acquisita al prot. comunale al n.
4156 del 03.11.2020 per un importo di €. 2.500,00 oltre cassa di previdenza al 4%;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 50/2016

D E T E R M I N A
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare, per quanto in narrativa, la fattura n. 20_20 del 26.10.2020, emessa dall’arch. Franco Brizi p.i.
01027040573, per l’importo di €. 2.500,00 oltre al 4% di cassa previdenza, per una somma totale
di €. 2.600,00;

Di dare atto  che la spesa risulta disponibile nel bilancio annuale 2020 sul capitolo 660 cod. 01.06-
1.03.02.11.999 gestione residui;

Di dare atto che l’ Arch. Franco Brizi  risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi come
da certificazione in atti;

Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. 20_20 del 26.10.2020 di
cui al presente atto previa la verifica del DURC se scaduto e del tracciamento dei flussi finanziari.

CIG: Z85216C95D

Lì, 21-11-2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-11-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 21-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-11-2020                numero di pubblicazione  408

            IL MESSO COMUNALE


